ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/ 950/οικ.5317/2025 ΦΕΚ 1484/Β/28-3-2025 

Ένταξη στο μόνιμο πυροσβεστικό προσωπικό τετρακοσίων είκοσι επτά (427) 

Πυροσβεστών Πενταετούς Υποχρέωσης. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του πέμπτου εδαφίου της παρ. 20 του άρθρου 15 του ν. 3938/2011 «Σύσταση γραφείου 

Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες

[...]

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

«Άρθρο 11 

1Το άρθρο 1 της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/950/ οικ.5317/24-03-2025 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Ένταξη στο μόνιμο πυροσβεστικό προσωπικό τετρακοσίων 

είκοσι επτά (427) Πυροσβεστών Πενταετούς Υποχρέωση» (Β' 1484), τροποποιείται με το άρθρο 1 της 

41410/οικ./Φ.109./2025 ΦΕΚ: 4197/Β/31.07.2025 

- 41410/οικ./Φ.109./2025 ΦΕΚ: 4197/Β/31.07.2025:Άρθρο 2 Έναρξη ισχύος: Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 

τη δημοσίευση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/950/οικ.5317/24-03-2025 κοινής απόφασης των Υπουργών 

https://www.mydocman.gr/41410-oik-f-109-2025
https://www.mydocman.gr/41410-oik-f-109-2025

Ένταξη Πυροσβεστών Πενταετούς Υποχρέωσης στο μόνιμο πυροσβεστικό προσωπικό 

Τετρακόσιοι είκοσι τρεις (423) Πυροσβέστες Πενταετούς Υποχρέωσης (Π.Π.Υ.), οι οποίοι 

κρίθηκαν επιτυχώς, από τα αρμόδια Συμβούλια Κρίσεων για Μονιμοποίηση Κατωτέρων 

Οργάνων Π.Σ., προς ένταξη στο μόνιμο πυροσβεστικό προσωπικό, δυνάμει της παρ. 8 του 

άρθρου 15 του ν. 3938/2011, εντάσσονται στο μόνιμο πυροσβεστικό προσωπικό πριν την